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TÜRKİYE 
ŞEKER İSTATİSTİKLERİ



TÜRKİYE ŞEKER PANCARI EKİM-ÜRETİM-VERİM 
MİKTARI İLE ALIM FİYATLARI (1995/2017)

YILLAR
ÜRÜN TAŞIYAN ALAN

(Ha)
BED. ÖDENEN PANCAR

(000. ton)
Bed. Öden. ORT. PANCARVERİMİ

(ton/da)

2002 372.468 16.523.166 4,4

2003 315.303 12.758.382 4,0

2004 320.677 13.752,700 4,3

2005 335.812 15.181.251 4,5

2006 323.714 14.452,200 4,5

2007 300.242 12.414.715 4,1

2008 321.981 15.488.332 4,8

2009 324.443 17.274.674 5,3

2010 329.167 17.942.105 5,5

2011 297.265 16.126.489 5,4

2012 280.695 14.919.941 5,3

2013 291.328 16.488.589 5,7

2014 288.785 16.743.045 5,8

2015 274.487 16.022.783 5,8

2016 322.448 19.592.731 6,1

2017 338.884 21.149.020 6,2

*Şeker Dairesi Başkanlığı
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TÜRKİYE YILLAR İTİBARİYLE PANCAR ALIM 
FİYATLARI (1988/2017)

YILLAR

%16 POLARLI PANCAR 

AVANS FİYATI
(₺/Kg)

BED. ÖDENEN ORT. 

PANCAR FİYATI
(₺/Kg)

%16 POLARLI PANCAR 

FİYATI 
ARTIŞ/AZALIŞ (%)

1988 42 45 104,4

1989 77 84 83,3

1990 125 142 62,3

1991 202 218 61,6

1992 330 359 63,4

1993 500 556 51,5

1994 1.000 1.033 100

1995 2.500 2.749 150

1996 4.400 4.775 76

1997 11.000 12.108 150

1998 16.500 17.820 50

1999 27.000 27.789 63,6

2000 33.750 37.357 25

2001 50.000 50.076 48,1

2002 74.000 77.573 48

2003 0,088 0,095 18,9

2004 0,098 0,104 11,4

2005 0,099 0,105 1,02

2006 0,092 0,098 -7,07

2007 0,096 0,102 4,35

2008 0,11 0,117 14,58

2009 0,116 0,123 5,45

2010 0,118 0,125 1,72

2011 0,125 0,133 5,93

2012 0,135 0,149 8

2013 0,144 0,156 6,67

2014 0,158 0,155 9,72

2015 0,19 0,179 20,25

2016 0,19 0,179 20,25

2017 0,21 0,206 10,53

T.Ş.F.A.Ş. / Pankobirlik
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TÜRKİYE'DE ÖZEL ve KAMU 
FABRİKALARININ BEDELİ ÖDENE GÖRE PANCAR 
ORT. VERİMLERİ ( Kg / Da )

YILLAR KOOP. FAB T.Ş.F.A.Ş + ÖZEL ORTALAMA

2000 5.112 4.443 4.594

2001 3.394 3.529 3.520

2002 4.960 4.281 4.444

2003 3.950 3.917 3.936

2004 4.504 4,207 4.295

2005 4.904 4,33 4.512

2006 5.093 4.360 4.653

2007 4.559 4.023 4.216

2008 5.292 4.480 4.480

2009 5.780 5.078 5.332

2010 5.872 5.171 5.410

2011 5.956 5.021 5.390

2012 5.884 5.539 5.343

2013 6.365 5.729 5.876

2014 6.277 5.975 5.807

2015 6.266 5.284 5.843

2016 6.219 6.138 6.073

2017 6,14 6.097 6.119

T.Ş.F.A.Ş. / Pankobirlik
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TÜRKİYE'DE YILAR İTİBARİYLE PANCAR VE ŞEKER 
ÜRETİMLERİ İLE ŞEKER TÜKETİMLERİ

YILLAR

Bed. 

Ödenene Göre 
Pancar Üretimi

( ton )

Pancar Verimi 

( ton/da )

Üretilen Şeker

( ton )

Tüketilen Şeker

( 1000 ton )

1997 16.865.000 3,6 2.371.862 1.817

1998 20.364.000 4 2.711.370 1.910

1999 15.554.000 3,7 1.988.542 1.867

2000 17.605.000 4,2 2.534.623 1.706

2001 12.017.000 3,3 1.652.364 1.896

2002 16.523.166 4,4 2.157.265 1.854

2003 12.758.382 4 1.762.393 1.902

2004 13.259.200 4,1 1.939.853 1.893

2005 15.181.251 4,5 2.070.022 1.977

2006 14.267.000 5,2 1.825.927 2.207

2007 12.414.715 4,1 1.731.030 1.999

2008 15.488.332 4,8 2.151.615 2.175

2009 17.274.674 5,3 2.532.646 2.300

2010 17.463.621 5,5 2.262.000 2.396

2011 16.126.489 5,4 2.270.000 2.300

2012 14.919.941 5,3 2.129.000 2.400

2013 16.488.589 5,7 2.390.585 2.496

2014 16.743.045 5,8 2.058.000 2.639

2015 16.022.783 5,8 1.976.000 2.390

2016 19.592.731 6,1 2.559.000 2.608

2017 21.149.020 6,2 2.770.000 2.966

Kaynak: T.Ş.F.A.Ş. / Pankobirlik (Kampanya Dönemi Rakamlarıdır)
*  F.O.LICHT'S İnternational Sugar andSweetener Report
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TÜRKİYE'DE YILLAR İTİBARİYLE ŞEKER SATIŞ 
FİYATLARI ( ₺ / Kg )

Yıllar
Torbalı Kristal Şeker

( 50 Kg )

Küp Şeker Bez 

Torbalı ( 50 Kg )
Kutulu ( 25 Kg )

1997 140.000 153.000 161.500

1998 215.100 234.650 247.400

1999 334.000 363.000 384.000

2000 379.100 411.750 435.250

2001 936.700 1.017.400 1.075.500

2002 1.258.452 1.366.800 1.444.900

2003 1.400.000 1.521.000 1.608.000

2004 1.570.000 1.705.000 1.805.000

2005 1.570.000 1.705.000 1.805.000

2006 1.570.000 1.705.000 1.805.000

2007 1.570.000 1.705.000 1.805.000

2008 1.650.000 2.050.000 1.650.000

2009 1,82 - -

2010 1,82 - -

2011 1,97 2,04 -

2012 2,12 2,63 -

2013 2,28 2,84 -

2014 2,5 3,1 -

2015 2,68 3,32 -

2016 2,68 3,32 -

2017 3,07

* T.Ş.F.A.Ş.
Yıl Sonu Fiyatları Alınmıştır. (KDV Hariç (¨)

Fabrika Çıkışı Fiyatlardır.
*http://www.turkseker.gov.tr/Fiyatlar.aspx
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ŞEKER FABRİKALARI KAMPANYA DEĞERLERİ

FABRİKALAR
Bedeli Ödenen Pancar

( Ton )

İşlenen Pancar

( Ton )

Üretilen Şeker

( Ton )

Amasya 686.793 681.000 84.547

Kayseri + Boğazlıyan 2.608.457 2.567.000 340.980

Konya + Çumra 3.339.932 3.254.000 455.760

KOOP. FAB. TOPLAM 6.635.182 6.502.000 881.287

ÖZEL FABRİKALAR TOPLAMI 
(Adapazarı+Aksaray+Kütahya)

1.604.047 1.307.000 273.713

T.Ş.F.A.Ş. 11.353.771 10.617.000 1.404.000

TURKIYE TOPLAM 19.593.000 18.426.000 2.559.000

FABRİKALAR
Bedeli Ödenen Pancar 

( Ton )

İşlenen Pancar 

( Ton )

Üretilen Şeker 

( Ton )

Amasya 667.591 654.500 82.885

Kayseri + Boğazlıyan 2.876.180 2.835.000 416.044

Konya + Çumra 4.215.198 3.792.000 536.800

KOOP. FAB. TOPLAM 7.758.969 7.281.500 1.035.729

T.Ş.F.A.Ş. + Özel + Diğer 13.390.051 13.186.500 1.734.271

TURKIYE TOPLAM 21.149.020 20.468.000 2.770.000

( 2016/17 Kampanyası )

( 2017/18 Kampanyası )

T.Ş.F.A.Ş. / Pankobirlik (2017)

T.Ş.F.A.Ş. / Pankobirlik (2018)
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FABRİKALARIN PANCAR VERİMLERİ (Kg/Da)

2009 KOOP. FAB. ORT T.Ş.F.A.Ş. ORT.+Özel TÜRKİYE ORT.

Tes. Ödilen. Gör. Pancar Verimi 
( Kg/ Da. )

6.422 5.538 5.332

Bed. Öden. Göre Pancar Verimi 
( Kg / Da. )

5.780 5.087 5.332

İşlenene Göre Pancar Verimi 
( Kg / Da. )

5.757 4.952 5.245

Fabrika Digestionu (%) 17,2 17,18 15,8

Şeker Randımanı (%) 14,9 14,78 14,9

Pancar Eken Çiftçi (Adet) 54.762 122.717 177.479

2010 KOOP. FAB. ORT T.Ş.F.A.Ş. ORT. TÜRKİYE ORT.*

Tes. Ödilen. Gör. Pancar Verimi 
( Kg/ Da. )

6.313 5.341 5.689

Bed. Öden. Göre Pancar Verimi 
( Kg / Da. )

5.872 5.144 5.409

İşlenene Göre Pancar Verimi 
( Kg / Da. )

6.143 4.894 5.344

Digestionu (%) 15,4 15,61 15,9

Randımanı (%) 13,1 13,01 13,2

T.Ş.F.A.Ş. / Pankobirlik

T.Ş.F.A.Ş. / Pankobirlik
(*) MB. Aksaray ve Kütahya Dahil Edilmiştir.
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2011 KOOP. FAB. ORT T.Ş.F.A.Ş. ORT. TÜRKİYE ORT.*

Tes. Ödilen. Gör. Pancar Verimi 
( Kg/ Da. )

Bed. Öden. Göre Pancar Verimi 
( Kg / Da. )

İşlenene Göre Pancar Verimi 
( Kg / Da. )

Bedele Esas Polar Şeker (%)

2013 KOOP. FAB. ORT T.Ş.F.A.Ş. ORT. TÜRKİYE ORT.*

Tes. Ödilen. Gör. Pancar Verimi 
( Kg/ Da. )

7.000 5.654 6.370

Bed. Öden. Göre Pancar Verimi 
( Kg / Da. )

6.365 5.243 5.876

İşlenene Göre Pancar Verimi
( Kg / Da. )

6.278 5.715 5.715

Bedele Esas Polar Şeker (%) 17,58 17,3 17,51

2014 KOOP. FAB. ORT T.Ş.F.A.Ş. ORT. TÜRKİYE ORT.*

Tes. Ödilen. Gör. Pancar Verimi 
( Kg/ Da. )

6.948 5.943 6.349

Bed. Öden. Göre Pancar Verimi 
( Kg / Da. )

6.277 5.467 5.807

İşlenene Göre Pancar Verimi 
( Kg / Da. )

6.177 5.200 5.598

Bedele Esas Polar Şeker (%) 15,67 15,2 15,7

T.Ş.F.A.Ş. / Pankobirlik
(*) MB. Aksaray ve Kütahya Dahil Edilmiştir.

T.Ş.F.A.Ş. / Pankobirlik
(*) MB. Aksaray, Adapazarı ve Kütahya Dahil Edilmiştir.

T.Ş.F.A.Ş. / Pankobirlik
(*) MB. Aksaray, Adapazarı ve Kütahya Dahil Edilmiştir.
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2015 KOOP. FAB. ORT T.Ş.F.A.Ş. ORT. TÜRKİYE ORT.*

Tes. Ödilen. Gör. Pancar Verimi 
( Kg/ Da. )

6.838 6.004 6.330

Bed. Öden. Göre Pancar Verimi 
( Kg / Da. )

6.266 5.558 5.843

İşlenene Göre Pancar Verimi 
( Kg / Da. )

6.049 5.307 5.610

Bedele Esas Polar Şeker (%) 15,74 15,2 15,8

2017 KOOP. FAB. ORT T.Ş.F.A.Ş. ORT. TÜRKİYE ORT.*

Tes. Ödilen. Gör. Pancar Verimi 
( Kg/ Da. )

7,11 6,594 6,852

Bed. Öden. Göre Pancar Verimi 
( Kg / Da. )

6.463 6,097 6,28

İşlenene Göre Pancar Verimi 
( Kg / Da. )

6,351 5,819 6,085

Bedele Esas Polar Şeker (%) 16,59 16,13 16,36

2016 KOOP. FAB. ORT T.Ş.F.A.Ş. ORT. TÜRKİYE ORT.*

Tes. Ödilen. Gör. Pancar Verimi 
( Kg/ Da. )

6.822 6.434 6.532

Bed. Öden. Göre Pancar Verimi 
( Kg / Da. )

6.219 5.963 6.073

İşlenene Göre Pancar Verimi 
( Kg / Da. )

6.094 5.576 5.773

Bedele Esas Polar Şeker (%) 16,88 16,5 16,7

T.Ş.F.A.Ş. / Pankobirlik
(*) MB. Aksaray, Adapazarı ve Kütahya Dahil Edilmiştir.

T.Ş.F.A.Ş. / Pankobirlik
(*) MB. Aksaray, Adapazarı ve Kütahya Dahil Edilmiştir.

T.Ş.F.A.Ş. / Pankobirlik
(*) MB. Aksaray, Adapazarı ve Kütahya Dahil Edilmiştir.
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TÜRKİYE ŞEKER BİLANÇOSU
(1000 ton Ham Değer)

YILLAR Açılış Stoku (*) Üretim (**) İthalat (**) İhracat (**) Tüketim (**) Yıl Sonu Stoku

2003/04 1.523,60 2.136,50 0,6 208,6 1.725,30 1.276,40

2004/05 1.276,40 1.939,00 0,6 138 2.006,00 1.297,90

2005/06 1.297,90 2.070,00 4,1 3,6 2.046,00 1.491,60

2006/07 1.491,60 1.826,00 7,8 135,5 2.083,00 1.247,30

2007/08 1.247,30 1.731,00 7,8 41,8 2.103,00 1.333,30

2008/09 1.333,30 2.152,00 4,6 4,9 2.124,00 1.556,00

2009/10 1.556,00 2.533,00 4,6 4,6 2.254,00 1.865,40

2010/11 1.865,40 2.275,00 4,4 82,9 2,396,5 1.964,40

2011/12 1.964,40 2.263,10 4,6 79,5 2.299,30 2.083,00

2012/13 2.083,00 2.128,30 5,6 34,9 2.496,00 1.686,00

2013/14 1.686,00 2.390,60 9 63,7 2.400,00 1.096,00

2014/15 1.096,00 2.055,20 4,6 15,9 2.639,00 500,9

2015/16 500,9 1.986,90 165 10 2.390,00 142,8

2016/17 142,8 2.559,00 280 _ 2.608,00 1.354,10

2017/18 1.354,10 2.770,00 252 20,4 2.966,10 1.262,00

(*) Pankobirlik / TŞFAŞ Gerçekleşen Rakamlar
(**) F.O.LICHT'S İnternational Sugar and Sweetener Report 4.World Sugar Balances

20 December 2018
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DÜNYA ve AB
ŞEKER İSTATİSTİKLERİ



DÜNYA ŞEKER BİLANÇOSU, ÜRETİM, TÜKETİM VE 
STOK DURUMU (Mln. ton Ham Değer )

Kampanyalar Üretim Tüketim Devre Sonu Stokları Stok / Tüketim %

2003/04 142.445 141.454 67.143 47,47

2004/05 141.648 144.072 61.143 42,44

2005/06 147.671 146.511 63.802 43,55

2006/07 167.062 151.393 74.537 49,23

2007/08 169.621 156.912 84.174 53,64

2008/09 149.826 160.144 60.939 38,05

2009/10 158.456 162.341 56.146 34,59

2010/11 165.185 162.628 57.467 35,34

2011/12 174.354 168.070 64.147 38,17

2012/13 184.174 171.744 74.443 43,35

2013/14 181.515 176.081 79.010 44,87

2014/15 180.730 178.664 80.537 45,08

2015/16 174.062 179.968 71.235 39,58

2016/17 179.497 180.478 68.210 37,79

2017/18 193.258 183.745 75.747 41,22

F.O Licht's 2017/18 International sugar and sweetener report 4.World Sugar Balances 20 December 2018
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BAŞLICA ÜLKELERDE ŞEKER ÜRETİMİ ( 1 )
( Ham Değer 1000 ton ) (Pancar+Kamış)

Kampanyalar ABD Arjantin Avustralya Almanya Belçika Brezilya Çin

2005/06 6.714 2.217 5.397 4.627 999 27.815 9.581

2006/07 7.661 2.459 4.731 3.606 856 32.495 13.038

2007/08 7.394 2.204 4.635 4.295 1.008 32.984 16.131

2008/09 6.833 2.449 4.601 3.560 787 34.755 13.513

2009/10 7.210 2.256 4.525 4.310 889 35.365 11.672

2010/11 7.560 2.470 4.600 3.625 750 39.950 12.750

2011/12 7.620 2.100 4.000 4.270 780 35.195 12.520

2012/13 7.940 2.100 4.500 4.050 750 38.100 14.350

2013/14 7.169 1.749 4.012 3.121 783 37.811 12.791

2014/15 7.144 2.025 4.450 4.050 846 33.785 10.556

2015/16 7.350 2.100 4.800 3.200 800 35.590 10.000

2016/17 8.448 2.175 5.225 3.700 700 40.500 10.869

2017/18 8.427 1.858 4.700 5.104 1.060 40.438 11.207

F.O. Licht's International sugar and sweetener report 25 February 2019 Vol 151 No 6
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BAZI ÜLKELERDE ŞEKER ÜRETİMİ ( 1.1 )
( Ham Değer 1000 ton ) (Pancar+Kamış)

Kampanyalar Dominik Endonezya Filipinler Fransa Hindistan Hollanda

2005/06 502 2.435 2.213 4.500 20.942 1.093

2006/07 507 2.508 2.311 3.814 30.766 957

2007/08 522 2.661 2.541 3.927 28.649 963

2008/09 512 2.900 2.045 3.837 15.799 936

2009/10 519 2.848 1.970 4.365 20.500 1.078

2010/11 510 2.800 2.075 4.149 28.000 900

2011/12 553 2.475 2.245 4.863 28.500 1.086

2012/13 560 2.600 2.400 4.289 26.600 1.035

2013/14 540 2.528 2.480 4.338 24.396 947

2014/15 510 2.525 2.320 4.579 28.200 714

2015/16 510 2.525 2.300 4.000 27.000 875

2016/17 500 2.413 2.200 4.438 22.500 1.020

2017/18 631 2.304 2.084 5.801 35.303 1.441

F.O. Licht's International sugar and sweetener report 25 February 2019 Vol 151 No 6
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BAZI ÜLKELERDE ŞEKER ÜRETİMİ ( 1.2 )
( Ham Değer 1000 ton ) (Pancar+Kamış)

ÜLKELER 2009/10 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18

İngiltere 1.302 1.250 1.415 1.210 1.319 1.445 1.000 970 1.370

İspanya 772 661 608 574 488 636 600 550 583

İtalya 553 476 374 372 311 500 400 300 337

Japonya 904 935 821 821 681 685 685 712 833

Kolombiya 2.200 2.600 2.350 2.400 2.404 2.405 2.405 2.450 2.435

Küba 1.100 1.275 1.400 1.550 1.600 1.900 2.000 1.800 1.100

Meksika 5.027 5.435 5.325 5.850 6.021 5.985 5.985 6.635 6.155

Pakistan 3.373 4.000 5.150 5.150 5.960 5.200 5.200 6.035 7.172

Polonya 1.789 1.593 2.052 2.040 1.933 2.224 1.740 2.200 2.539

Rusya 3.500 2.935 5.455 5.200 4.772 4.824 5.260 6.630 7.217

Tayland 7.131 7.025 10.600 10.200 11.284 11.300 11.500 10.000 15.027

Türkiye (**) 2.533 2.262 2.270 2.129 2.390 2.058 1.976 2.559 2.770

F.O. Licht's International sugar and sweetener report 25 February 2019 Vol 151 No 6
(**) T.Ş.F.A.Ş. / Pankobirlik - Gerçekleşen
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ÜLKELER 2008/09 2009/10 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18

ABD 3.822 4.110 3.161 3.599 3.878 3.348 3.393 3.477 3.576 3.638

Arjantin 2.449 2.256 1.933 2.100 2.100 1.789 2.126 2.400 2.175 1.858

Avusturalya 4.601 4.525 3.512 4.000 4.500 4.470 4.600 4.850 5.225 4.700

Brezilya 34.755 35.365 38.127 35.195 38.100 39.300 37.300 35.300 40.500 40.438

Çin 12.533 11.020 10.693 11.780 13.502 13.880 12.200 9.946 9.739 9.957

Endonezya 2.900 2.848 2.500 2.475 2.600 2.772 2.500 2.717 2.413 2.304

Filipinler 2.045 1.970 2.499 2.245 2.400 2.356 2.500 2.250 2.200 2.084

Hindistan 15.799 20.500 26.646 28.500 26.600 26.000 27.500 29.130 22.500 35.303

Kolombiya 2.599 2.200 2.313 2.340 2.400 2.200 2.400 2.500 2.450 2.435

Küba 1.389 1.100 1.200 1.400 1.550 1.700 1.800 2.100 1.800 1.100

Meksika 5.169 5.027 5.495 5.325 5.850 6.400 6.300 6.275 6.635 6.155

Pakistan 3.407 3.371 4.445 5.150 5.150 6.180 5.400 5.800 6.000 7.137

Tayland 7.521 7.131 10.061 10.600 10.200 11.700 10.700 12.000 10.000 15.027

Dünya 117.787 120.533 131.500 135.100 145.577 145.972 142.789 141.793 138.076 155.319

BAŞLICA ÜLKELERDE KAMIŞ ŞEKERİ ÜRETİMİ
( Ham Değer 1000 ton )

F.O. Licht's International sugar and sweetener report 25 February 2019 Vol 151 No 6
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BAŞLICA ÜLKELERDE ŞEKER TÜKETİMİ
( Ekim - Eylül / Ham Değer 1000 ton )

ÜLKELER 2009/10 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18

ABD 9.403 9.600 10.340 10.555 10.379 10.075 10.180 11.027 11.054

Avusturalya 1.337 1.210 1.030 1.035 956 1.005 1.005 1.357 1.273

Brezilya 13.123 13.200 13.335 13.570 12.125 12.125 12.125 12.000 11.950

Çin 15.250 15.800 15.000 15.415 14.926 15.300 15.640 17.250 17.000

G.Afrika 1.606 1.980 2.045 2.110 1.923 1.975 2.029 2.218 2.125

Hindistan 25.000 25.900 24.000 24.600 23.988 24.750 25.500 26.300 27.717

Japonya 2.250 2.260 2.228 2.225 2.185 2.200 2.205 2.040 2.010

Küba 710 680 665 665 579 590 595 800 650

Meksika 5.323 5.075 4.380 4.380 4.099 4.250 4.310 4.450 4.954

Pakistan 4.565 4.700 4.900 5.075 4.704 4.850 5.000 4.946 5.900

Polonya 1.702 1.720 1.835 1.845 1.716 1.735 1.760 1.600 1.700

Romanya 565 615 650 655 603 615 625 550 535

Dünya 162.710 167.669 168.062 173.031 176.752 182.424 172.898 181.009 183.745

F.O Licht's 2017/2018 International sugar&sweetener report 4.World Sugar Balances 20 December 2018
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ÜLKELER 2009/10 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18

Almanya 3.574 3.050 3.250 3.250 3.050 3.075 3.105 3.236 3.333

Belçika 613 605 645 650 597 601 608 625 625

Danimarka 268 265 280 283 266 268 271 320 320

Fransa 2.400 2.350 2.510 2.500 2.350 2.370 2.395 2.663 2.535

Hollanda 730 710 750 755 708 714 721 935 810

İngiltere 2.100 2.325 2.450 2.460 2.291 2.310 2.340 2.100 1.900

İrlanda 168 175 185 188 178 180 182 150 140

İspanya 1.375 1.275 1.360 1.360 1.297 1.310 1.331 1.640 1.628

İtalya 1.811 1.710 1.820 1.821 1.697 1.710 1.730 2.000 2.000

Portekiz 279 305 320 325 304 305 308 249 246

Yunanistan 334 320 340 343 322 324 328 340 350

Türkiye 2.254 2.350 2.320 2.365 2.265 2.330 2.390 2.608 2.966

Dünya 162.710 167.669 168.062 173.031 176.752 182.424 172.898 181.009 183.745

BAZI AB ÜLKELERDE ŞEKER TÜKETİMİ
( Ekim - Eylül / Ham Değer 1000 ton )
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BAZI ÜLKELERDE KİŞİ BAŞINA ŞEKER TÜKETİMİ

ÜLKELER 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18

AB 35,1 35,2 36 37,1 37,9 36,83 36,72 36,1

Rusya 39,2 39,3 39,3 39,3 36,9 43,83 44,59 44,84

Meksika 38,3 36,1 36,9 37,6 38,3 39,73 39,7 39,33

USA 30,08 31 30,08 32,5 31,6 33,81 33,76 33,57

Arjantin 40,4 37,7 39 39,3 39,6 42,71 42,08 37,37

Brezilya 63,8 64,1 61,2 58,7 59,1 58,3 57,87 57,22

Çin 10,2 10,1 10,4 10,8 11 12,42 12,51 12,28

Hindistan 18,1 17,2 18,9 18,2 19 21,32 20,52 21,37

İran 32,1 32,1 32,3 33,7 34 28,38 29,84 30,71

İsrail 59,7 59,3 59,4 58,8 58,5 73,1 73,2 73,31

Japonya 17,5 17,4 17,4 17,3 17,1 16,06 16,13 15,93

Filipinler 19,6 18,6 23 21 22 23,1 22,55 22,68

Suudi Arabistan 35 35,4 35,8 36,1 36,3 48,96 49,13 45,66

Guney Afrika 35,5 36,6 36,6 36,7 35,3 40,84 40,43 38,37

Avustralya 46,5 45,5 46,2 45,2 47,6 58,78 58,39 54,26

Türkiye 30,1 28,5 30,07 29,6 29,4 31,87 32,26 36,5

F.O Licht's  2017/2018 International sugar&sweetener report 4.World Sugar Balances 20 December 2018
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BEYAZ ŞEKER DÜNYA BORSA FİYATLARI

Yılar
FOB Avrupa Limanları US $ / TON 

Londra Borsası No:5

2003 213,75

2004 212,37

2005 275,61

2006 358,5

2007 321,4

2008 394

2009 485,46

2010 614,7

2011 602,6

2012 580,86

2013 536,15

2014 435,05

2015 351,3

2016 421

2017 507,26

2018 332,5

*2019 341,8

* İnvesting.com: 20 Mart 2019
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BAZI ÜLKELER ŞEKER PANCARI EKİM ALANLARI
( 1000 Ha )

ÜLKELER 2009/10 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18

ABD 465 468 467 487 467 464 464 464 **450

Avusturya 34 45 49 51 51 51 45 45 43

Çekya 46 49 50 52 53 50 45 61 66

Çin 220 219 235 235 182 172 172 172 **174

Macaristan 13 13 14 17 16 11 15 14 15

Polonya 191 196 190 193 185 192 171 202 231

Romanya 19 20 17 26 27 29 23 24 26

Rusya 770 925 1102 889 890 905 1018 1018 **1.174

Türkiye (*) 324 329 297 280 291 288 274 322 338

Dünya 4.324 4.670 4.905 4.448 4.367 4.405 4.405 4.405 4.700

220-18-CIBE_Stats_up_to_2018
(*) T.Ş.F.A.Ş./Pankobirlik (Gerçekleşen)

(**) Şeker Dairesi Başkanlığı
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AB ÜLKELERİNDE ŞEKER PANCARI EKİM 
ALANLARI ( 1000 Ha )

ÜLKELER 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18

Avusturya 45 46 49 51 51 45 44 43

Almanya 345 357 345 315 339 254 314 382

Belçika 60 64 63 61 59 54 56 64

Danimarka 39 40 40 37 35 25 33 34

Finlandiya 15 14 12 12 14 12 12 12

Fransa 291 312 310 313 284 306 400 485

Hollanda 70 73 73 73 75 58 69 86

İngiltere 93 99 103 106 103 74 75 95

İspanya 45 38 38 35 38 37 38 37

İtalya 62 45 52 40 52 38 32 38

İsveç 37 39 38 35 34 19 30 31

Yunanistan 13 6 9 6 7 5 9 6

Çek. Cumhuriyeti 49 50 52 53 50 45 61 66

Litvanya 15 18 19 18 16 12 15 17

Macaristan 13 14 17 16 11 15 14 15

Polonya 196 190 193 185 192 171 202 231

Slovakya 17 18 19 20 22 22 22 20

Türkiye (*) 329 297 280 291 288 274 322 338

220-18-CIBE_Stats_up_to_2018
(*) T.Ş.F.A.Ş./Pankobirlik (Gerçekleşen)
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KOMŞU ÜLKELERDE ŞEKER PANCARI EKİM 
ALANLARI ( 1000 Ha )

ÜLKELER 2009/10 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18

Bulgaristan 0 0 0 0 0 0 0 0 na

Irak 2 2 1,5 1,6 1,6 1,4 1,4 1,4 na

İran 54 100 105 96 83 78 78 78 na

Rusya 770 925 1102 889 890 905 1018 1018 1092

Suriye 15 28 23 23 26 16 16 16 na

Yunanistan 23 13 6 9 6 7 5 9 6

220-18-CIBE_Stats_up_to_2018
n.a. veri mevcut değil
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BAZI ÜLKELERDE ŞEKER PANCARI ÜRETİMİ
( 1000 ton )

ÜLKELER 2009/10 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18

ABD 26.779 29.061 31.955 29.767 29.745 28.473 28.473 28.473 33.457

Avusturya 3.086 3.131 3.457 3.115 3.466 4.239 2.853 3.532 2.987

Çek. 
Cumhuriyeti

2.832 2.919 3.576 3.535 3.308 3.838 3.115 3.115 3.888

Çin 9.500 9.296 11.469 12.056 9.260 8.419 8.419 8.419 8.095

Macaristan 740 846 850 848 831 727 880 890 994

Polonya 10.841 9.960 11.400 12.276 11.233 13.485 9.359 13.130 15.722

Romanya 750 740 607 697 1.036 1.543 952 1.065 1.211

Rusya 24.892 22.255 47.643 45.057 39.321 33.513 37.600 37.600 51.366

Türkiye(*) 17.274 17.942 16.126 14.919 16.488 16.743 16.022 19.592 21.149

Dünya(**) 229.490 228.747 269.825 250.191 250.191 250.191 250.191 250.191 285.500

220-18-CIBE_Stats_up_to_2017

(*) T.Ş.F.A.Ş./Pankobirlik (Bedeli Ödenen)
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AB ÜLKELERİNDE ŞEKER PANCARI ÜRETİMİ
( 1000 ton )

ÜLKELER 2009/10 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18

Avusturya 3.086 3.131 3.457 3.115 3.466 4.239 2.853 3.532 2.987

Almanya 25.919 22.441 25.028 24.610 21.274 28.901 18.220 23.629 32.124

Belçika 4.893 4.359 5.228 4.585 4.746 5.122 4.420 3.805 6.068

Danimarka 2.500 2.272 2.916 2.771 2.594 2.933 1.769 2.244 2.454

Finlandiya 560 541 682 410 481 627 405 517 431

Fransa 21.728 21.108 24.947 22.875 23.656 23.310 22.352 28.913 32.613

Hollanda 5.730 5.272 5.845 5.770 5.734 6.866 4.878 5.465 8.030

İngiltere 7.080 6.130 6.130 6.489 7.413 8.344 5.548 6.218 7.678

İrlanda 0 0 0 0 0 0 0 0 0

İspanya 3.657 3.336 3.117 2.900 2.806 3.616 3.409 3.095 3.208

İtalya 3.308 3.550 2.501 2.600 2.159 3.784 2.184 2.000 2.484

İsveç 2.350 1.924 2.418 2.253 2.279 2.477 1.157 1.926 1.947

Portekiz 0 0 8 8 10 13 13 13 11

Yunanistan 1.578 761 329 527 336 522 257 257 410

Çekya 2.832 2.919 3.576 3.535 3.308 3.838 3.115 2.741 3.888

Litvanya 682 707 750 1.003 967 996 635 635 1.008

Macaristan 740 846 850 848 831 727 880 890 994

Polonya 10.841 9.960 11.400 12.276 11.233 13.485 9.359 13.130 15.722

Slovenya 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Slovakya 905 1.019 1.066 886 1.148 1.737 1.242 1.617 1.259

Türkiye(*) 17.274 17.942 16.126 14.919 16.488 16.743 16.022 19.592 21.149

220-18-CIBE_Stats_up_to_2018
(*) T.Ş.F.A.Ş./Pankobirlik (Bedeli Ödenen)
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KOMŞU ÜLKELER ŞEKER PANCARI ÜRETİMİ 
( 1000 ton )

ÜLKELER 2009/10 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18

Bulgaristan 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Irak 18 15 15 16 17 15 15 15 15

İran 2.041 4.096 4.150 4.185 3.467 3.310 3.310 3.310 5.536

Rusya 24.892 22.255 47.643 45.057 39.321 33.513 37.600 37.600 51.366

Yunanistan 1.578 761 329 527 336 522 257 257 410

220-18-CIBE_Stats_up_to_2017
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BAZI ÜLKELERDE ŞEKER PANCARI VERİMİ

( Ton/Ha )

ÜLKELER 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18

ABD 62,1 53,39 65,58 63,69 61,32 61,32 61,32 73,4

Avusturya 75,02 63,4 63,22 68,22 83,87 63 63 69,98

Çek Cumhuriyeti 59,27 71,26 68,34 62,79 76 68,99 61 72

Çin 42,4 48,7 48,8 50,92 48,97 48,97 48,97 59.70

Macaristan 63,93 60,63 48,18 53,2 67,46 59,11 65 64,17

Polonya 50,92 60 63,64 60,77 70,24 54,6 65 68,12

Romanya 37 35 27,2 38,89 53,24 41,24 47 45,73

Rusya 24 40,8 40,89 44,2 37,01 38 38 47

220-18-CIBE_Stats_up_to_2018
SUGAR ECONOMY EUROPE
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AB ÜLKELERİN'DE ŞEKER PANCARI VERİMİ 
( Ton/Ha )

ÜLKELER 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18

Avusturya 69,83 74,21 63,22 68,16 83,77 62,8 81 69,98

Almanya 65,08 70,1 71,28 67,42 85,24 71,6 75,17 84,09

Belçika 73,22 81,23 72,64 76,79 85,67 82,32 67,53 94,2

Danimarka 57,97 73,27 68,26 69 82,63 71,33 68 71,38

Finlandiya 37,06 48 34,75 40,09 45,8 32,4 45 36,2

Fransa 72,5 79,97 73,77 75,54 82,04 72,98 72,2 83,13

Hollanda 74,83 79,8 78,91 78,25 90,83 83,27 79,2 93,5

İngiltere 65,63 61,73 63 69,93 81,01 74,83 75 81,42

İrlanda 0 0 0 0 0 0 0 0

İspanya 74,06 82,02 76,32 79,78 93,93 92,13 81,45 86,7

İtalya 57,01 54,91 49,52 53,04 72,8 57,28 62,5 65,01

İsveç 52 62 59,3 64,2 73,5 60,89 64 63,2

Portekiz 26,08 24,78 26,67 24,75 33,25 … … …

Yunanistan 56,97 56,77 56,61 58,1 70,5 51,1 53,3 64

Çekya 59,27 71,26 68,34 62,79 76 68,99 68,99 72

Letonya 0 0 0 0 0 0 0 0

Litvanya 45,51 42,36 52,22 54,46 61,47 50,24 50,24 60

Macaristan 63,93 60,63 48,18 53,2 67,46 59,11 65 64,17

Polonya 50,92 60 63,64 60,77 70,24 54,6 65 68,12

Slovenya 0 0 0 0 0 0 0 0

Slovakya 60,39 60 45,55 57,18 77,73 57,24 74 55,82

220-18-CIBE_Stats_up_to_2018
SUGAR ECONOMY EUROPE
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KOMŞU ÜLKELER ŞEKER PANCARI VERİMİ 
( Ton/Ha )

ÜLKELER 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18

Bulgaristan 0 0 0 0 0 0 0 0

Irak 10 10,3 10,32 10,31 9,83 9,83 9,83 5

İran 41,2 39,5 42,24 42,02 42,58 42,58 42,58 54

Rusya 24 40,8 40,89 44,2 37,01 38 38 47

Yunanistan 56,97 56,77 56,61 58,1 70,5 51,1 51,1 61

CIBE 2016/ARALIK D.197a
SUGAR ECONOMY EUROPE 2017

knomea.com
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MUHTELİF ÜLKELERDE MİN. PANCAR 
ALIM FİYATLARI 2017/2018

 1 Ekim 2017'den itibaren şeker pancarı için minimum fiyat uygulaması kalkmıştır. Üreticiler için fiyat garantisi 
olmamakla birlikte, pancar fiyatı, yetiştiriciler ve şeker üreticileri arasındaki anlaşılan fiyata bağlıdır. Bu yeni 
sistem, pancar fiyatlarında büyük değişiklikler getirmiştir. Bu reform kapsamında AB, 2006/07–2009/10 PY 4 yılda 
kademeli olarak, beyaz şeker referans fiyatını %36 oranda düşürerek 631,9 €/tondan 404,4 €/tona, pancar 
minimum fiyatını ise %40 düşürerek 43,63 €/tondan 26,29 €/tona indirmiştir. 2013 yılında “yeni CAP” (Ortak Tarım 
Politikası) müzakerelerinde, şekerpancarı yetiştiriciliği için gönüllü birleştirilmiş destek (VCS) seçeneği sunulmuş ve 
bu destek 2015'te 10 ve 2017'de 11 Üye Devlet tarafındanuygulanmıştır. 2017 yılında, şeker kotası sisteminin 
kaldırılmasıyla şeker sektöründeki fiyatların artması ve şeker fiyatlarının daha öncekinden daha fazla 
dalgalanmasıyla AB şeker sektöründe büyük bir değişim yaşanmıştır.

 2016/17 Pazarlama yılında, % 16 polarlı pancarın minimum fiyatı 26,29 € / t idi. Şeker üreticileri minimum bu 
fiyattan ödeme yaptılar. 2017/18 Pazarlama yılından itibaren de minimum pancar fiyatı kaldırıldı. Örnek olarak, 
Polonya'da 4 şeker üreticisi vardır ve bunların her birinde farklı bir sistem mevcuttur. Fiyatlarla ilgili üreticilerle 
pazarlık edildikten sonra 4 farklı fiyat ortaya çıkmıştır. (22,6 € / t, 24 € / t, 25 € / t veya 26,29 € / t). Bunun 
haricinde pazarlık edilen minimum fiyatlar şeker fiyatlarının artışına bağlıdır. Sonuç olarak pancara ödenecek 
minimum fiyat aslında şeker fiyatlarına bağlıdır. Fakat hâlihazırdaki projeksiyonda AB’de şeker fiyatları düşük 
durumdadır, buna bağlı olarak da pazarlık edilen minimum fiyata ek olarak herhangi bir ödeme hesaba 
katılmamaktadır.
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DÜNYA ŞEKER BİLANÇOSU
( Ekim/Eylül Kg / 1000 ton Ham Değer )

ŞEKER 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18

Açılış Stokları 57.467 64.147 74.443 79.010 80.537 71.235 68.210

Üretim 174.354 184.174 181.514 180.730 174.062 179.497 193.258

İthalat 60.769 64.657 63.815 64.556 71.610 70.121 69.780

Tüketim 168.070 171.744 176.081 178.664 179.968 180.478 183.745

İhracat 60.374 66.791 64.682 65.095 75.006 72.165 71.756

Yılsonu Stokları 64.147 74.443 79.010 80.537 71.235 68.210 75.747

% Stok / Tüketim 38,17 43,34 44,87 45,08 39,58 37,79 41,22

F.O Licht's 2017/2018 International sugar&sweetener report 4.World Sugar Balances 20 December 2018
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DÜNYA ŞEKER BİLANÇOSU, ÜRETİM, TÜKETİM VE 
STOK DURUMU 
(1000 ton Ham Değer ) - Kampanya Yılı Dönemi

Kampanyalar Üretim Tüketim Devre Sonu Stokları Stok / Tüketim %

2004/05 141.151 144.072 61.143 42,44

2005/06 151.395 146.511 63.802 43,55

2006/07 166.966 151.393 74.537 49,23

2007/08 170.382 156.912 46.064 29,36

2008/09 151.611 160.144 56.516 35,29

2009/10 158.456 162.341 56.146 34,59

2010/11 165.185 162.628 57.467 35,34

2011/12 174.354 168.070 64.147 38,17

2012/13 184.174 171.744 74.442 43,34

2013/14 181.515 176.081 79.010 44,87

2014/15 180.730 178.664 80.537 45,08

2015/16 174.062 179.968 71.235 39,58

2016/17 179.497 180.478 68.210 37,79

2017/18 193.258 183.745 75.747 41,22

F.O Licht's 2017/2018 International sugar&sweetener report 4.World Sugar Balances 20 December 2018
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